
 

LV    LV 

 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA 

Briselē, 18.08.2004 
COM(2004) 563 galīgā redakcija 

2004/0188 (CNS) 

  

Priekšlikums 

PADOMES DIREKTĪVAI 

ar ko groza Direktīvu 87/328/EEK par to liellopu spermas uzglabāšanu, kuri paredzēti 
Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

(iesniegusi Komisija) 



 

LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Padomes Direktīva Nr. 88/407/EEK nosaka dzīvnieku veselības aizsardzības prasības, kas 
jāpiemēro Kopienas iekšējai tirdzniecībai un liellopu sugas mājlopu spermas importam. Šo 
direktīvu nesen mainīja Direktīva Nr. 2003/43/EK, ņemot vērā to, ka spermu atļauts uzglabāt 
ne tikai “spermas savākšanas centros” (veicot ražošanu), bet arī “spermas uzglabāšanas 
centros” (neveicot ražošanu).  

Padomes Direktīvas Nr. 87/328/EEK par liellopu sugas tīršķirnes dzīvnieku pieņemšanu 
vaislai 4. pantā ir atsauce uz Kopienas iekšējās tirdzniecības dzīvnieku veselības aizsardzības 
prasībām, un tajā ir noteikts, ka sperma no šķirnes vaislas dzīvniekiem savācama, 
apstrādājama un uzglabājama “oficiāli apstiprinātā mākslīgās apsēklošanas stacijā”. 

Padomes Direktīvas Nr. 87/328/EEK 4. pants jāgroza, lai novērstu tās darbības jomas un 
definīciju neatbilstības, kas noteiktas Direktīvā Nr. 88/407/EEK. 



 

LV 3   LV 

2004/0188 (CNS) 

Priekšlikums 

PADOMES DIREKTĪVAI 

ar ko groza Direktīvu 87/328/EEK par to liellopu spermas uzglabāšanu, kuri paredzēti 
Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

(Teksts ar EEA nozīmi) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 37. pantu, 

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu1, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu2, 

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu3, 

tā kā 

(1) Padomes 1987. gada 18. jūnija Direktīvas Nr. 87/328/EEK 4. pants par liellopu sugas 
tīršķirnes dzīvnieku pieņemšanu vaislai4 paredz, ka sperma, kas paredzēta Kopienas 
iekšējai tirdzniecībai, savācama, apstrādājama un uzglabājama “oficiāli apstiprinātās 
mākslīgās apsēklošanas stacijās”; 

(2) Padomes Direktīva Nr. 2003/43/EK5 grozīja Padomes 1988. gada 14. jūnija Direktīvu 
Nr. 88/407/EEK, kas nosaka dzīvnieku veselības prasības, kas piemērojamas Kopienas 
iekšējā tirdzniecībā ar sasaldētu mājas liellopu spermu un to importējot6, ņemot vērā 
atļauju uzglabāt spermu ne tikai spermas savākšanas centros, bet arī spermas 
uzglabāšanas centros; 

(3) jānodrošina atbilstība Kopienas tiesību aktiem, Direktīvas Nr. 87/328/EEK 4. pants ir 
jāpielāgo tā, lai paplašinātu darbības jomu un no jauna ieviestās definīcijas Direktīvā 
Nr. 88/407/EEK, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU. 

                                                 
1 OJ C [...], [...], p. [...]. 
2 OJ C [...], [...], p. [...]. 
3 OJ C [...], [...], p. [...]. 
4 OJ L 167, 26.8.1987, p. 54. 
5 OJ L 143, 11.6.2003, p. 23. 
6 OJ L 194, 22.7.1988, p. 10. Direktīva pēdējo reizi grozīta ar Komisijas Lēmumu 2004/101/EK 

(JO L 30, 4.2.2004, p. 15). 



 

LV 4   LV 

1. pants 

Direktīvas Nr. 87/328/EEK 4. pants ir aizstājams ar šādu: 

“Dalībvalstis nodrošina to, ka Kopienas iekšējai tirdzniecībai paredzēto 2. pantā minēto 
spermu savāc, apstrādā un vajadzības gadījumā uzglabā savākšanas vai uzglabāšanas centros, 
kas apstiprināti saskaņā ar Padomes Direktīvu Nr. 88/407/EEK.” 

2. pants 

1. Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, kas vajadzīgi, lai 
izpildītu šīs direktīvas prasības vēlākais līdz [***]. Tās tūlīt dara zināmu Komisijai 
minētos aktus un šīs direktīvas korelācijas tabulu. 

Kad dalībvalstis pieņem minētos aktus, tajos ietver atsauci uz šo direktīvu vai arī 
šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikācijai. Dalībvalstis nosaka to, kā izdarāma 
šāda atsauce. 

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus galvenos valsts tiesību aktu noteikumus, ko tās 
pieņem tajā jomā, uz kuru attiecas šī direktīva. 

3. pants 

Šī direktīva stājas spēkā 20. dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī. 

4. pants 

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm. 

Briselē, 

 Padomes vārdā - 
 priekšsēdētājs  


	htrhrthr: C6-0117/04


